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Fisksätra Folkets Hus 
 Fisksätra Folkets Hus föreningsuppdrag
Fisksätra Folkets Hus är en religiöst, politiskt obunden ideell förening. Nacka kommun 
stödjer verksamheten. Det är en mötesplats för alla Fisksätrabor, oavsett nationalitet, 
sexualitet, genus, tro eller etniskt ursprung. 
 
Fisksätra Folkets Hus har ambitionen att vara med och driva en positiv utveckling i  
området. Vår tanke är att man genom fysisk rörelse, utbildning och kulturliv stärker 
den personliga och sociala identiteten. Vilket i sin tur skapar solidaritet.
 
Folkets Hus ligger bredvid före detta Fisksätra Skola några hundra meter från Fisksätra 
Centrum. Leksaksmuseet, Muséet Hamn och Fisksätra Marina finns också i området.
 
Med Fisksätra Folkets Hus organisation och dess kontaktnät är Fisksätra
Folkets Hus den naturliga samarbetspartnern för personer och sammanslutningar som 
har idéer för projekt som gynnar de boende i Fisksätra och även hela Nacka. 
 
Fisksätra Folkets Hus har ambitionen att vara ett nav för det kulturella livet i Nacka 
området. Genom Statens Kulturråds satsning ”Kreativa platser” och vår del av projektet 
”Med Början i Fisksätra” är Fisksätra Folkets Hus på väg att bli en ännu starkare kultur 
och utbildningsresurs för området.

 
 
 
 
 
 
 



Förord | Morgan Karlsson, verksamhetschef Fisksätra Folkets Hus
 
2019 var ett mycket intensivt och händelserikt år.  Det var sista året med projektet 
”Med början i Fisksätra”. Ett projekt som stärkt oss som kulturhus och mötesplats men 
även stärkt samtliga föreningar som ingått i projektet. 
 
Det största kvittot på det var att boverket beviljade oss ett ungdomsverksamhetsstöd 
som vi 2020 kommer bedriva tillsammans med Ung i Fiskis. 
 
Vi gjorde Internationella festen till en fantastisk familjefest. Jag vill ge ett extra tack till 
Adja Swa som gjorde en fantastisk arbetsinsats till denna.
 
Vi har fått många besök från institutioner, politiker m.fl. under året. Allt från riksdagens 
kulturutskott till Folkets Hus och Parker Riksorganisation. 
 
Vi har även drabbats av sorg och nya utmaningar. Trots den oerhörda tragedin fick vi 
vara platsen där hela Fisksätra samlades och stöttade varandra vilket kändes oerhört 
fint. 
 
Vi fick också nya förutsättningar gällande lokalerna då Stena Fastigheter köpte 
byggnaden. Det innebar att vi fick se över och göra förändring i vår verksamhet. Precis 
som tidigare år har engagemanget från personal, styrelse, föreningsliv och besökare 
varit stort. 
 
Tack alla som bidragit till ett spännande, händelserikt och lärorikt år







Verksamheten
Vi har fortsatt jobba för att vi ska vara den självklara mötesplatsen för individ, kultur 
och föreningsliv i Fisksätra. Vi har varit platsen där kommunen har möten som ”Trygg 
och säker”, ”Fisksätra akademin” mm. 
 
Vi vill vara platsen där man möts över en kaffe, har årsstämmor, kurser och föreläs-
ningar. Vi fortsätter att arbeta för att stärka föreningen genom att ingå i nya projekt, 
som tex Folk Lab som syftar till att stärka ungdomars möjlighet till att uttrycka sig  
genom olika typer av digitalt skapande.
 
Kvällsverksamhet
Kvällsverksamheten har blivit en viktig mötesplats utanför arbetstid och skoltiderna 
för unga vuxna och ungdomar i Fisksätra. Det har även blivit en säker zon dit man kan 
komma och veta att det alltid finns någon man kan prata med och vända sig till i svåra 
tillfällen. Det finns sociala aktiviteter i Folkets Hus som är öppet sex dagar i veckan. 
Även vetskapen att vi inte tolererar någon form av droger gör Fisksätra Folkets Hus  
till en säker plats. Vi har skapat möjlighet till möten för att överbrygga segregation.  
Kvällsverksamheten ger stöd åt flera föreningar. 
 
Musikverksamheten
Fisksätra Folkets Hus har musikverksamhet i form av musikstudio som allmänheten 
är välkommen att använda. Där får man hjälp att dels lära sig att spela instrument, 
producera beats samt kunskaper om hur man använder en musikstudio och allt runt 
omkring musikskapande.
 
Studion är öppen för alla att använda oavsett ålder och kön. Under årets gång har det 
varit i snitt 90 - 100 barn och 30 - 40 vuxna i studion varje månad.  
 
Musikverksamheten ansvarar även för tre replokaler.
 
Fisksätra.se
Fisksätra.se är en nättidning som har både stora och små nyheter från Fisksätra.
På denna sida finns ett kalendarium med möjlighet för föreningar och aktörer i Fisksätra 
att lägga in aktiviteter och events. Den drivs av Ung i Fiskis med hjälp av Fisksätra Folkets 
Hus och finansieras av Nacka kommun.   
 
Kulturverksamhet
Vi har tillsammans med Nacka Värmdö Riksteaterförening samt Arabiska Teatern kunnat 
erbjuda teater åt barn och vuxna. Folk Lab har erbjudit träffar för digitalt skapande. 
 
Vi ansvarade bl.a. för utställningen ”Plundring-början till ett folkmord”, med tillhörande 
föreläsning, som vi av utrymmesskäl fick placera på Fisksätra bibliotek. Det blev ett fint 
samarbete då de arrangerade ett författarbesök kopplat till utställningen. 
 



Kreativa Platser - Med Början i Fisksätra
 
Kulturrådet är en myndighet som främjar kulturutvecklingen, informerar och ger bidrag, 
har under tre år (2017–2019) stöttat lokala kulturprojekt genom regeringssatsningen 
“Kreativa platser”.



Projekten har utgått från de boendes intressen och behov och bygger på samarbeten 
mellan flera aktörer, ofta mindre föreningar, tillsammans med någon etablerad institution. 
 
Över 200 ansökningar kom in till Kulturrådet och cirka 100 miljoner kronor har under 
de tre åren fördelats till 27 projekt runtom i landet. Bidraget Kreativa platser skiljer sig 
från Kulturrådets övriga bidrag genom att det riktat sig till både ideella och professio-
nella utövare och har haft ett tydligt lokalt fokus. Det har också handlat om att skapa 
plattformar för att stärka de lokala nätverk av kulturutövare som bor och verkar i  
området. 
 
De tre år vi arbetat med projektet ”Med början i Fisksätra” har varit intensiva och 
lärorika. Många har på olika sätt deltagit eller tagit del av projektet som utförare, 
deltagare, gäster, publik och utbildare. Professionella kulturutövare har samarbetat 
med amatörer och vi har lärt av varandra. 
 
Vi har under åren tagit del av och varit med att skapa digital interaktiv konst, poesi, 
hantverkande, matlagande, samtal, dans, teater, musicerande och digitalt skapande.  
Vi har gått kurser i grafisk form, ledarskap - allt präglat av inkludering och jämställdhet.
 
2017 var första året av ”Med Början i Fisksätra”. Det etablerades av en kärngrupp som 
bestod av Ung i Fiskis, Arabiskateatern, Nagoon, Tjejtorsdag, Nacka poesikollektiv, Mitt 
i Fisksätra, Futebol da forca, Lundahl & Seitl, Lokal och Global förening och Fisksätra 
Folkets Hus. 
 
Mycket av arbetet har handlat om att initiera, informera och koordinera partners och 
projekten. Första året handlade mest om att presentera idéer och möjligheter av 
projektet till alla samarbetspartners, lokala befolkningen och deltagare.
 
Under åren har vi fortsatt jobba med att utveckla en metod, som innebar att de sepa-
rata projekten ägs av de som driver dem. Vi ser det som ett sätt att vara hållbara, men 
även att det är det lokala samhället som fördelar och kontrollerar projektets riktning. 
Hållbarheten är baserat på att projektet ska leva vidare i lokalsamhället. 
 
Vi fick fortsatt förtroende från Kulturrådet under tre år och har därför kunnat fortsätta 
vårt arbete som planerat. Det vill säga att vi under 2019 jobbat med att stabilisera pro-
jektet. Vi åkte tillsammans med övriga projekt inom Kreativa platser till Flen där vi inför 
dem fick presentera vad just vi i ”Med början i Fisksätra” gjort under dessa år och vad 
det kommit att betyda för såväl oss som Fisksätra.
 
TT – Tjejtorsdagar
Tjej Torsdag - En separatistisk dag för att ge tjejer/kvinnor/dem som identifierar sig som 
tjejer en plats att skapa, mobilisera sig samt kunna uttrycka sig. En målsättning med 
dessa har varit att öka den procentuella delen av aktivt besökande kvinnor i huset.  
Ett arbete för jämställdhet i samhället där vi kan ge kvinnor en plats där idéer kan  
födas, samarbeten kan startas och information kan spridas. 



förenings- 
livet



Mitt i Fisksätra
Mitt i Fisksätra är en ideell förening vars främsta syfte är att lyfta och stärka kvinnor i 
det lokala samhället. Föreningens mål är att kvinnor skall komma ut i arbetslivet och få 
en meningsfylld sysselsättning. 
 
Föreningen Mitt i Fisksätra arbetar med att främja olika intressen genom att erbjuda 
workshops, föreläsningar, kurser som ger kvinnor möjlighet till både professionell och 
personlig utveckling. Föreningen har även under det här projektet arbetat med att 
aktivera barn och unga, väcka deras kreativitet och stärka deras självförtroende, detta 
genom exempelvis läxläsning, kreativ verkstad, sömnad samt matlagning.
 
Elektroniskmusik (Det ljuder i Fisksätra)  
Projektet har utvecklats tillsammans med Nagoon under projektets gång. Det har gått 
från en idé om en interaktiv karta (som en ljudguide) som delar ljudverk gjorda  
av Fisksätrabor till att bli ett arkiv för hela projektet. Ljudverken kan man lyssna på via 
sin mobiltelefon. I tre år har Nagoon drivit workshops, deltagit i event och haft kontakt 
med boende i Fisksätra inom ramen av mediaproduktion. 
 
Man måste vara på plats fysiskt i Fisksätra för att få tillgång till det multimediaarkiv av  
händelser, personer och verk som är på olika sätt kopplade till “Med början i Fisksära” 
2017–2019. Förhoppningsvis kommer detta presenteras på internationella festen 2020. 
 



Lokal Global Förening  
Lokal och Global Förening är en paraplyorganisation som verkar för lokal utveckling 
med ett globalt perspektiv. LGUG arbetar inom tre områden: kultur, kunskap och  
arbete. De bedriver LGUG projekt som rör ungdomar och icke-formellt lärande, 
mänskliga rättigheter och medieberedskap. Inom ramen för verksamheten analyserar 
de problem på ett lokalt plan med en global infallsvinkel, identifierar lösningar och 
bidrar till att sprida kunskap om dessa lokalt för att få till stånd en positiv lokal sam-
hällsutveckling. 
 
”Mat och Prat” är ett av LGUGs initiativ. Tanken är att öka förståelse för varandras  
kultur genom att erbjuda olika föreningar med olik etnisk bakgrund kopplad till  
Fisksätra att få chans att dela med sig av sitt lands kulturhistoria samt att man på 
detta sätt även skapar ett lokalt nätverk. Under året hölls bl.a. en Tunisisk afton med 
mat och kultur.
 
”Mat och Prat” är ett av LGUGs initiativ. Tanken är att öka förståelse för varandras  
kultur genom att erbjuda olika föreningar med olik etnisk bakgrund kopplad till Fisk-
sätra att få chans att dela med sig av sitt lands kulturhistoria samt att man på detta 
sätt även skapar ett lokalt nätverk. Under året hölls bl.a. en Tunisisk afton med mat 
och kultur. 

Arabiska Teatern
Arabiska Teatern är den enda arabisktalande teatergruppen i Europa. De skapar 
teater på arabiska för 500 000 arabisktalande i Sverige. 
  
Under tre år har vi skapat fyra teaterpjäser för barn, unga och vuxna i Fisksätra. Vi  
har även spelat dockteater, berättarteater och haft dramakurser för att lära sig s 
venska i Fisksätra Folkets Hus. 
 
Arabiska Teatern och Fisksätra Folkets Hus har tillsammans utvecklats, växt och stärkts 
under dessa år. 
 



Poesi Kollektivet
Poesikollektivet startade som en poesitävling “Nackas bästa poet” inspirerad av  
“Ortens poet”. Tävlingen arrangerades av unga i Fisksätra. Det mynnade ut i föreningen 
Poesikollektivet.  
 
Varje vecka arrangerade de en poesiworkshop där ungdomar i området skrev texter 
om bland annat verkligheten de lever i. De har under projektet arrangerat ”poetry 
slam” i Fisksätra Folkets Hus och även på Internationella Festen och i Fisksätra bibliote-
ket. De satte även samman ett fanzine med poesi skriven av deltagarna som delats  
i området och på biblioteken i Nacka. 
 
Ung i Fiskis
”Ung i Fiskis” bildades 2016 och jobbar aktivt för ungdomars bästa i Fisksätra med  
omnejd. De har varit med och arrangerat en mängd olika större arrangemang som 
Internationella festen, Internationella Kvinnodagen och Nackas bästa poet.
 
Dokumentären ”Vi finns inte på jorden”- ett filmprojekt om och med ensamkommande 
ungdomar från Afghanistan är ett exempel på ett helt eget fristående projekt som de 
initierat, drivit och genomfört. 
 
Andra projekt de ansvarat för är bl.a. diskussionskvällar där de pratat om jämställd-
hetsfrågor, sociala frågor mm. Målet är att stötta deras medlemmar att ta plats och 
uttrycka sin mening. 
 
De har arrangerat en mängd arrangemang under året och som tidigare år står de  
tillsammans med oss bakom det årliga öppna Julfirandet i huset.



2020 kommer de med stöd av boverket och tillsammans med Folk Lab driva Folk Lab 
Fisksätra.
 
Folk Lab
2018 involverades Folk Lab i ”Med början i Fisksätra”. Folk Lab skapar mening, socialt 
och digitalt
 
Folk Lab arrangerar pop-up-labs, workshops och utbildningar och tillsammans
bygger de aktiva mötesplatser och digitala lab. Allt för att fler skall delta i den
akuta omställningen till en hållbar värld. 
 
Folk Lab har under 2019 startat samarbeten och gjort ett antal workshops med olika 
Fisksätraföreningar men även för allmänheten.
 
Vårt arbete med Folk Lab har fortsatt och resulterat i Folk Lab Fisksätra som finansie-
rats av Boverket. 

 
 
 

 



Några av de evenemangen i huset under 2019

DEC24 Julafton

DEC18 Arabiska Teatern 

DEC15 Clownen Manne, äntligen här!

DEC4 Subkulturbattle 3: Synth vs hårdrock

NOV21 Hantverkstorsdag

NOV20 Punk VS Hiphop - Subkulturbattle!

NOV17 Vem ser Dim?

NOV7 Hbtqia och DJ workshop

OKT31 Halloweentorsdag

OKT17 Ledarskapsutbildning 

OKT5 Teater: Räven i den kolsvarta natten

OKT2 Författarbesök: Anders Rydell

SEP23 Utställning: Plundring - början till ett folkmord

AUG22 Klädbytardag

JUN29 YouTube Teater Workshop.

JUN20 Klädbytardag

JUN17 Premiär: Model Academy by AM

JUN15 Al-Hakawati Mustafa - berättarföreställning i Fisksätra

JUN15 Dockteater på arabiska

JUN15 Internationella festen Fisksätra 2019

MAJ28 DrömLab Informationsträff

MAJ25 Pop-up Ormingekarnevalen 2019!

MAJ19 Smygpremiär: Meaningful Making Tour 2019

MAJ17 Öppet Mellis på Designhögskolan Beckmans

APR28 Don Quijote / Fisksätra

APR27 Familjelördag i Fisksätra med Clowner utan gränser!

APR18 3D-graffiti och kärlekslabb på påsklovet 2019!

APR11 Alexandra Pascalidou-Mammorna, makten och medierna

FEB27 Filmkväll

FEB20 Folk Lab + Fisksätra Folkets hus > Nacka företagarträff

FEB7 3D-graffiti & laser - meaningful making

JAN9 Förhandsvisning av Girl på BIO RIO

JAN5 Nackas Bästa Poet
 
 

 

         Styrtal, mätning och uppföljning
Har vi uppnått våra kommunikativa mål? Frågor som bör ställas 
• Vad måste jag undersöka? 
• Vad vore intressant att undersöka? 





Övriga samarbeten med föreningar och  
annan volontär verksamhet
Pilates med Qi-andning
Denna aktivitet hålls två gånger i veckan ca en timma med Fisksätra boende Ann Bo-
reus som ansvarig. En möjlighet för äldre kvinnor att få en bra träning för leder och 
stelhet så att de behåller sin rörlighet.
 
Svenska med baby
Svenska med baby är en möjlighet för föräldrar med goda kunskaper i svenska och 
föräldrar som tränar svenska språketatt träffas med sina barn 0–1 år och prata om allt 
som rör relationer med barnen och annat på svenska och därmed lära sig språket. 
 
En Frisk Generation
En Frisk Generation, med deras lokala ledare Filmon Tekle(som även är ordförande 
för Fisksätra IF), arrangerar en del av sin verksamhet i huset. Projektet är stöttat av 
Kronprinsess-paret. En Frisk Generation fick under hösten 2019 besök av Kronprinsen, 
middagen hölls i Fisksätra Folkets Hus och maten lagades av Mitt I Fisksätra.
 
Eritreanska förening.
En verksamhet som handlar om kultur, historia, arabiska språket social samvaro och 
kvinnors möjlighet att träffas. De ses en gång i veckan men ordnar även större 
arrangemang samt utflykter.

Lokala TRÅ - och BRÅ möten 
Dialog och lokalt trygghetsarbete i och med att Nacka kommun beslutat att Trygg och 
Säkerhetsrådet skall upphöra från årsskiftet har lokala aktörer som under åren med-
verkat i den lokala TRÅ gruppen valt att fortsätta med samverkansgruppen. Syftet 
med träffarna är att motverka brottslighet och öka tryggheten i Fisksätra/Saltsjöbaden 
genom samverkan. 

Polarna
Polarna Nacka har sedan flera år tillbaka fungerat som projektstöd för kvällsverksam-
heten och Fisksätravärdarna. Samarbetet fortsätter som vanligt även i år.

Nattvandrarna
Nattvandrarna utgörs av Fisksätrabor som nattvandrar på ideell basis. Nattvandrarna 
samarbetar med FFH genom att besöka kvällsverksamheten på fredagskvällar.

Föreningsrådet i Fisksätra
FFH har i samarbete med Hyresgästföreningen i Fisksätra lyckats startat upp ett lo-
kalt föreningsråd. Föreningsrådet är en sammanslutning av ideella föreningar som har 
verksamhet i Fisksätra vars syfte är hitta goda samarbetsformer mellan föreningarna 
så att föreningslivet utvecklas i Fisksätra. 
 
 





Återkommande hyresgäster
 

Mode 3
Mode 3 driver utvecklingsprojekt kring hållbarhet och textilier i samarbete med organi-
sationer, nätverk och individer. De har under året hållit utbildningar och kurser i huset. 
 
Fisksätra IF 
Fisksätra IF har med hjälp av Stockholmsidrotten utvecklats att från att vara en
renodlad fotbollsförening till att bli en idrottsförening som erbjuder många olika typer 
av idrotter. Många av dem sker i Fisksätra Folkets Hus. Bordtennis, fotboll, intensivträ-
ningar är exempel på aktiviteter och träningar de erbjuder. 
 
Zumba Salsa
Camilla och Arturo leder Salsa och Zumbaklasser hos oss på Folkets Hus varje onsdag
mellan 18.00 och 20.00.
 
Folk Lab
Folk Lab hyr kontor och har som målsättning att skapa ett Folkets Lab i Fisksätra Folkets Hus.
 
Ung i Fiskis
Hyr ett kontor där de har möten och bedriver olika typer av frivillig aktivitet så som
läxhjälp mm.
 
Mitt i Fisksätra
Mitt i Fisksätra hyr kaféet. De har som mål att bli ett socialt företag som kommer
kunna erbjuda jobb åt personer som står långt från arbetsmarknaden.

Styrelsen för FFH reserverar sig för att delar av vår verksamhetplan (och därmed budget) 
under rådande omständigheter med Corona/Covid 19 - kan komma att förändras. (Styrelse-
ordförandes anmärkning, ”år-månad-dag”)  
        

Styrelsen vill avsluta med att tacka alla medarbetare, samarbetspartners och  

Nackakommun för goda insatser under året. Hoppas på fortsatt gott samarbete  
i framtiden!
 
Fisksätra den 04 01 2020
 

Underskrift
 
LG Nilsson | Ordförande               Morgan Karlsson | Verksamhetschef
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